平成 26 年 4 月 30 日
各      位

会 社 名  シミックホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役 CEO 中村 和男
    （コード番号 2309 東証第一部）
問合せ先  取締役常務執行役員 CFO  望月 渉
    （TEL．03－5745－7070）

平成 26 年 9 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想と

実績値との差異に関するお知らせ

 平成 25 年 11 月 6 日に公表いたしました平成 26 年 9 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想と実績値

との差異について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 26 年 9 月期第 2 四半期連結累計期間業績予想と実績値との差異

（平成 25 年 10 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）

売 上 高

百万円

営 業 利 益

百万円

経 常 利 益

百万円

四半期純利益

百万円

１株当たり

四半期純利益

円 銭

前回発表予想（Ａ） 25,250 1,150 1,050 300 16.67

実 績 値 （ Ｂ ） 25,506 1,743 1,741 745 41.45

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 256 593 691 445

増  減  率 （ ％ ） 1.0 51.6 65.8 148.3

(ご参考)前期第 2 四半期実績
(平成 25 年 9 月期第 2 四半期)

25,209 2,606 2,562 1,333 73.98

２．差異の理由
 売上高は、ほぼ前回発表予想通りとなりましたが、営業利益につきましては、CRO 事業において好

調な受注を背景に要員の稼動が高い水準で推移したこと、IPD 事業においてコスト削減に努めたこと等

により、前回発表予想を上回りました。これに伴い、経常利益及び四半期純利益も前回発表予想を上回

りました。
 なお、平成 26 年 9 月期通期連結業績予想につきましては、CRO 事業及び CSO 事業は堅調に推移す

るものと想定しておりますが、CMO 事業の分析化学サービス業務において受注が伸び悩んでいること、

ヘルスケア事業において昨年度後半からの新規受注の低迷の影響が見込まれること等を考慮し、平成 25
年 11 月 6 日に公表いたしました連結業績予想を据え置くことといたします。

以  上